

**Produktspezifikation**

<b>Produkt</b>	Wonderful Coffee Whitener		
<b>Artikelnummer</b>	54131		
<b>Beschreibung</b>	Getränkeweißer in Pulverform. Hergestellt durch Trockenmischen. Empfohlen für die Verwendung in Automaten zur Zubereitung von Cappuccino, Café Latte, Café au lait.		
<b>Verpackungsgröße</b>	10x1000g, 60 Kartons / Palette		
<b>Dosierung</b>	Heißes Wasser	Gramm pro Portion	
	150 ml	5-7	
	180 ml	6-8	
	210 ml	7-9	
<b>Zutaten</b>	Glukosesirup, ganz gehärtetes Pflanzenfett (Kokosnuss), Stabilisator (E340, E452), Milcheiweiß, Trennmittel (E551), Emulgator (E471), Farbstoff (E160a).		
<b>Haltbarkeit</b>	18 Monate ab Herstellungsdatum, wenn das Produkt kühl und trocken (< 25 °C/max. 60 % relative Luftfeuchtigkeit) und nicht in der Nähe von starken Gerüchen und bei direkter Sonneneinstrahlung gelagert wird.		

<b>Nährwertangaben</b>			g/100g
	Energie	KJ	2237
		kcal	535
	Fett	g	30
	davon ges.	g	30
	Fettsäuren		
	Kohlenhydrate	g	64
	davon Zucker	g	12
	Eiweiß	g	2,3
Salz	g	<0,3	

<b>Physische Eigenschaften</b>	Schüttgewicht	g/L	570 – 640
	Fließfähigkeit		Frei fließende
	Feuchtigkeitsanteil	%	Max. 3,5

<b>Mikrobiologische Normen</b>	Gesamtkeimzahl	Max. 10.000/g
	E.coli	10/g
	Salmonellen	neg. in 25g
	Hefe und Schimmelpilze	100/g

<b>Allergie-Informationen</b>	Produkt enthält, bzw. Kann folgende Inhalts Stoffe enthalten: (Richtlinie 2003/89/EC Anhang 3a)					
	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)	<input checked="" type="checkbox"/>	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>
	Eier und Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	Soja und Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>
	Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	Senf und Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>
	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben.	<input type="checkbox"/>	Fisch und Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>
	Lupine und Produkte auf Basis von Lupine	<input type="checkbox"/>	Weichtiere und Produkte auf Basis von Weichtieren	<input type="checkbox"/>		

**Datum 2019-07-22**

Die Informationen in dieser Spezifikation beziehen sich auf den Zeitpunkt der Unterzeichnung gültig, kann aber ohne weitere Ankündigung geändert werden

FLEXOCO ApS, HERSTEDVANG 8, DK-2620 ALBERTSLUND, DENMARK  
TEL: +45 4338 4444

<b>Gentechnisch veränderte Lebensmittel GMO</b>	Nach unserer Kenntnis und nach Angaben unserer Lieferanten, sind weder das Produkt, noch die verwendeten Zutaten bzw. Zusatzstoffe gentechnischen Veränderungen unterzogen worden und entsprechen der Definition genetisch veränderter Organismen der EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003
<b>Trans-Fettsäuren</b>	Pflanzliche Fette, die in diesem Produkt verwendet werden, weniger als 2 g Trans-Fettsäuren pro 100 g Fett.

**Datum 2019-07-22**

Die Informationen in dieser Spezifikation beziehen sich auf den Zeitpunkt der Unterzeichnung gültig, kann aber ohne weitere Ankündigung geändert werden

FLEXOCO ApS, HERSTEDVANG 8, DK-2620 ALBERTSLUND, DENMARK  
TEL: +45 4338 4444